Leuze

Technisches Datenblatt
Adapter

Art.-Nr.: 50125860
BTX-D18M-D30

Inhalt
- Technische Daten

Abbildung kann abweichen

Leuze electronic GmbH + Co. KG info@leuze.com « www.leuze.com Technische Anderungen vorbehalten
The Sensor People In der Braike 1, 73277 Owen Tel.: +49 7021 573-0  Fax: +49 7021 573-199  deu * 2026-02-03 172



Adapter * Art.-Nr.: 50125860  BTX-D18M-D30

Technische Daten

Basisdaten

beinhaltet

Geeignet fiir Produktgruppe
Geeignet fur

Mechanische Daten

Bauform

Lange

AuBendurchmesser
Innendurchmesser

Nettogewicht

Farbe Gehéduse

Art der Befestigung, anlagenseitig
Art der Befestigung, gerateseitig
Werkstoff Befestigungsteil
Schwingungsdampfung

The Sensor People

1 St. Montagemutter M18

2 St. Montagemuttern M30
Schaltende Sensoren, zylindrisch
Sensoren mit M18-Bauform

Hohlzylinder

30 mm

30 mm

18 mm

118 g

silber
Befestigungsgewinde
schraubbar

Edelstahl

Nein

Leuze electronic GmbH + Co. KG
In der Braike 1, 73277 Owen

Klassifikation

Zolltarifnummer
ECLASS 5.1.4
ECLASS 8.0
ECLASS 9.0
ECLASS 10.0
ECLASS 11.0
ECLASS 12.0
ECLASS 13.0
ECLASS 14.0
ECLASS 15.0
ECLASS 16.0
ETIM 5.0
ETIM 6.0
ETIM7.0
ETIM 8.0
ETIM 9.0
ETIM 10.0

info@leuze.com « www.leuze.com
Tel.: +49 7021 573-0 « Fax: +49 7021 573-199

Leuze

73181900
27279202
27279202
27273701
27273701
27273701
27273701
27273701
27273701
27273701
27273701
EC002498
EC003015
EC003015
EC003015
EC003015
EC003015

Technische Anderungen vorbehalten
deu « 2026-02-03

22



