

Technisches Datenblatt

Adapter

Art.-Nr.: 50125860

BTX-D18M-D30

Inhalt

- Technische Daten



Abbildung kann abweichen

Technische Daten

Basisdaten

beinhaltet	1 St. Montagemutter M18 2 St. Montagemuttern M30
Geeignet für Produktgruppe	Schaltende Sensoren, zylindrisch
Geeignet für	Sensoren mit M18-Bauform

Mechanische Daten

Bauform	Hohlzylinder
Länge	30 mm
Außendurchmesser	30 mm
Innendurchmesser	18 mm
Nettogewicht	118 g
Farbe Gehäuse	silber
Art der Befestigung, anlagenseitig	Befestigungsgewinde
Art der Befestigung, geräteseitig	schraubbar
Werkstoff Befestigungsteil	Edelstahl
Schwingungsdämpfung	Nein

Klassifikation

Zolltarifnummer	73181900
ECLASS 5.1.4	27279202
ECLASS 8.0	27279202
ECLASS 9.0	27273701
ECLASS 10.0	27273701
ECLASS 11.0	27273701
ECLASS 12.0	27273701
ECLASS 13.0	27273701
ECLASS 14.0	27273701
ECLASS 15.0	27273701
ECLASS 16.0	27273701
ETIM 5.0	EC002498
ETIM 6.0	EC003015
ETIM 7.0	EC003015
ETIM 8.0	EC003015
ETIM 9.0	EC003015
ETIM 10.0	EC003015